
 

 
BIOHUB.EU  

 

BIOEAST HUB CZ PODPORUJE 

BIOEKONOMIKU A ZELENOU DOHODU   

 

Český národní BIOEAST HUB je prvním svého druhu  v regionu BIOEAST, dobrá praxe je tak inspirací 

pro vznik podobných BIOEAST národních HUBů v regionu BIOEAST. Podporu Iniciativě BIOEAST a podporu 

bioekonomiky jako nástroji pro prosazení Evropských strategii deklarovala v listopadu 2020 Evropská komise 

Dne 15. prosince 2020 se konalo druhé on-line setkání členů a hostů BIOEAST HUBu CZ, na kterém byly 

prezentovány úspěchy a plány BIOEAST HUBu pro podporu bioekonomiky v České republice. Koordinátoři BIOEAST 

HUBu CZ doktor Jan Nedělník a doktorka Marie Kubáňková ze Zemědělského výzkumu Troubsko prezentují aktivity 

BIOEAST HUBu CZ a jeho členy na celé řadě mezinárodních akcí, zasedání  Iniciativy BIOEAST, mezinárodnímu 

workshopech,  peer review  či Brokerage Event a zpracovali rovněž dobrou praxi pro ostatní země BIOEAST pro 

založení národních BIOEAST HUBů pro podporu angažovanosti stakeholderů v oblasti bioekonomiky v regionu 

BIOEAST: 

Doktorka Iva Blažková z MZe shrnula úspěšné jednání interministerské skupiny a její spolupráci s BIOEAST HUB CZ, 

jehož činnost velmi podporuje Hlavním závěrem je velká podpora činnosti BIOEAST HUB CZ ze strany Ministerstva 

zemědělství ČR a rovněž dobrá spolupráce s Ministerstvem životního prostředí ČR.. V dokumentu HOW THE 

BIOECONOMY CONTRIBUTES TO THE EUROPEAN GREEN DEAL vyjadřuje Evropská komise podporu bioekonomiky, 

která má pomoci prosadit Evropské strategie. Proto  BIOEAST HUB CZ aktivně jedná o podpoře bioekonomiky  se 

zástupci Mze, MŽP, MŠMT a MPO a začal připravovat koncepční materiály národní strategie bioekonomiky.  

Doktor George Sakellaris, koordinátor horizontální tematické skupiny BIOEAST HUBu CZ  vzdělávání a člen expertní 

skupiny technologického foreseight projektu BIOEASTsUP, účastníky informoval o plánovaném mezinárodním 

kulatém stolu pro podporu práce expertní skupiny foreseightu pro Českou a Slovenskou republiku, který je 

plánován na leden 2021. Docentka Eva Cudlínová informovala o průběhu projektu POWER4BIO, který končí příští 

rok. Na úrovni koordinátorů projektu BIOEASTsUP a POWER4BIO probíhají přípravy společného workshopu, který 

by se měl uskutečnit v březnu 2021. O všech aktivitách Vás budeme na stránkách www.bio-hub.cz i nadále 

informovat. 

 

http://www.bio-hub.cz/

